
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 135 Pág. 8Viernes, 14 de julio de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2023, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el procedimiento de provisión 
de puestos entre el profesorado de religión católica de los centros docentes públicos 
dependientes de la citada Consejería, para el curso escolar 2023/2024.

La Resolución de 9 de mayo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos 
de la Consejería de Educación, convocó procedimiento de provisión de puestos entre 
el profesorado de religión católica de los centros docentes públicos dependientes de la 
citada Consejería, para el curso escolar 2023/2024.

Mediante Resolución de 14 de junio de 2023, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, se aprobó la adjudicación provisional de destinos del mencionado procedimiento, 
y se concedió el correspondiente plazo para que los interesados pudieran efectuar las 
oportunas alegaciones a la misma.

El apartado sexto.2 y 3 de la Resolución de 9 de mayo de 2023 dispone que una vez 
resueltas las alegaciones presentadas, y vista la documentación aportada, en su caso, 
la Dirección General de Recursos Humanos, a propuesta de la comisión de valoración, 
dictará la resolución de adjudicación definitiva de destinos, que incluirá los listados 
alfabéticos de baremación definitiva, el de excluidos, con indicación de la causa, y el de 
destinos obtenidos, y será publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León.

En su virtud, y de conformidad con el artículo 9 del Decreto 14/2022, de 5 de mayo, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación,

RESUELVO

Primero.– Adjudicación definitiva.

1. Adjudicar con carácter definitivo y conforme se dispone en el anexo I, los puestos 
vacantes ofertados en el procedimiento de provisión de puestos entre el profesorado 
de religión católica de los centros docentes públicos dependientes de la Consejería de 
Educación, para el curso escolar 2023/2024, convocado por la Resolución de 9 de mayo 
de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos.

2. Declarar excluidos de la participación en el citado proceso a los participantes que 
figuran en el anexo II, con indicación de las causas que han motivado su exclusión.

3. En el anexo III se recoge el listado alfabético de baremación definitivo.

CV: BOCYL-D-14072023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 9Viernes, 14 de julio de 2023

Segundo.– Alegaciones.

Resolver las alegaciones presentadas por los aspirantes a la adjudicación provisional 
de destinos realizada por la Resolución de 14 de junio de 2023, de la Dirección General 
de Recursos Humanos, conforme se dispone en el anexo IV.

Tercero.– Renuncias de los destinos y toma de posesión.

1. De acuerdo con el apartado séptimo de la Resolución de 9 de mayo de 2023, los 
puestos adjudicados son irrenunciables. No obstante, se podrá renunciar cuando durante 
el plazo posesorio se hubiere obtenido otro destino definitivo en cualquier convocatoria 
pública de ésta o cualquier otra Administración Pública. Dicha circunstancia se comunicará 
a la Dirección General de Recursos Humanos.

2. Los destinos adjudicados serán considerados de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no generarán derecho al abono de indemnización en concepto alguno, sin 
perjuicio de las excepciones previstas en el régimen de indemnizaciones por razón del 
servicio.

3. La toma de posesión del nuevo destino se realizará al inicio del nuevo curso 
escolar, salvo cuando se hayan concedido permisos o licencias en cuyo caso el cómputo 
de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen los mismos.

En los supuestos de baja temporal o transitoria el cómputo de los plazos se iniciará 
a partir de la correspondiente alta.

4. Los puestos adjudicados tendrán carácter definitivo, sin perjuicio de las 
modificaciones que a lo largo de su duración y por razón de la planificación educativa, 
deban de producirse respecto de la jornada de trabajo y/o centro reflejados en contrato.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Valladolid, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 8.2.a) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, contra la presente resolución podrá 
interponerse recurso de reposición ante la Dirección General de Recursos Humanos, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, según lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 6 de julio de 2023.

La Directora General  
de Recursos Humanos,

Fdo.: Teresa Barroso Botrán

CV: BOCYL-D-14072023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 10Viernes, 14 de julio de 2023

ANEXO I

ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE PUESTOS DEL PROFESORADO DE RELIGIÓN 
CATÓLICA EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA 

DE EDUCACIÓN, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 9 DE MAYO DE 2023, DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA CITADA CONSEJERÍA

PRIMARIA

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

AS101
CEIP VALLADARES 
RODRÍGUEZ,  
CRA PARAMO DEL SIL,

TORENO, 
PARAMO DEL SIL, LEÓN ASTORGA PARCIAL 23,60 DESIERTA

AS102 CRA TORAL DE LOS VADOS, 
CRA TORAL DE MERAYO

TORAL DE LOS VADOS, 
TORAL DE MERAYO LEÓN ASTORGA PARCIAL 30,93 DESIERTA

AS103 CEIP PIÑERA, 
CEIP MARCIAL ALVAREZ CELA

VEGA DE ESPINAREDA, 
VEGA DE VALCARCE LEÓN ASTORGA PARCIAL 27,67 DESIERTA

AS104
CEIP JESUS MAESTRO, 
CEIP VIRGEN DEL CARMEN-
LA PLACA

PONFERRADA LEÓN ASTORGA PARCIAL 30,93 DESIERTA

AS105

CRA PUENTE DOMINGO 
FLÓREZ, 
CEIP SANTA ANA, 
CRA CARUCEDO

PUENTE DOMINGO 
FLÓREZ, 
SILVÁN, 
CARUCEDO,

LEÓN ASTORGA PARCIAL 24,42 DESIERTA

AS106
CEIP ANTONIO JUSTEL, 
CRA ERIA JAMUZ, 
CRA LA CABRERA

CASTROCONTRIGO, 
JIMENEZ DE JAMUZ, 
QUINTANILLA DE 
LOSADA

 
LEÓN ASTORGA PARCIAL 23,60 DESIERTA

AS107 CEIP MARTÍN MONREAL,  
CEIP ARMELLADA

VEGUELLINA DE ÓRBIGO, 
ARMELLADA LEÓN ASTORGA PARCIAL 31,74 NUÑEZ ÁLVAREZ, 

NELIDA 68,8

AS108 CRA DE TÁBARA TABARA ZAMORA ASTORGA PARCIAL 19,53 DESIERTA

ÁV101 CEIP LA MORAÑA 
CRA SANTA TERESA, 

ARÉVALO 
CRESPOS ÁVILA ÁVILA PARCIAL 34,19

FERNÁNDEZ 
BLAZQUEZ,  
M.ª CARMEN

65,63

ÁV102 CEIP JUAN XXIII 
CRA MORAÑA BAJA

FONTIVEROS 
MAMBLAS ÁVILA ÁVILA PARCIAL 22,79 DESIERTA

ÁV103 CRA ALTO TIETAR SANTA MARIA DEL TIETAR ÁVILA ÁVILA PARCIAL 28,49 DESIERTA

BU101 CRA RIBERDUERO FUENTESPINA BURGOS BURGOS PARCIAL 16,28 DESIERTA

BU102 CEIP ANDUVA MIRANDA DE EBRO BURGOS BURGOS PARCIAL 18,72 DESIERTA

BU103 CEIP VILLAGONZALO 
PEDERNALES

VILLAGONZALO 
PEDERNALES BURGOS BURGOS PARCIAL 22,79

TOBAR 
CABALLERO, 
JUAN JOSÉ

54,63

LE101 CEIP LA PALOMERA LEÓN LEÓN LEÓN COMPLETA 35,00
PÉREZ 
MARTÍNEZ,  
M.ª ROSARIO

84,80

LE102 CEIP PONCE DE LEÓN, 
CEIP PADRE MANJÓN LEÓN LEÓN LEÓN PARCIAL 24,42

VIÑUELA 
ROBLES. 
ANDRÉS

30,6

LE103
CEIP GUMERSINDO 
AZCÁRATE, 
CRA RIBERA DE PORMA

ARMUNIA,  
SANTIBAÑEZ DE PORMA LEÓN LEÓN PARCIAL 22,79 DESIERTA

LE104 CEO CAMINO DE SANTIAGO, 
CEIP CERVANTES

LA VIRGEN DEL CAMINO, 
LEÓN LEÓN LEÓN PARCIAL 26,86

BUENOS 
MARCOS, 
MIGUEL ÁNGEL

58,60

CV: BOCYL-D-14072023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 11Viernes, 14 de julio de 2023

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

LE105 CEO CAMINO DE SANTIAGO, 
CEIP VIRGEN DEL ARRABAL

LA VIRGEN DEL CAMINO, 
LAGUNA DE NEGRILLOS LEÓN LEÓN PARCIAL 28,49

GARCÍA 
CABALLERO, 
JUAN CARLOS

72,10

LE106 CRA EL BURGO RANERO, 
CRA DE QUINTANA DE RUEDA

EL BURGO RANERO, 
QUINTANA DE RUEDA LEÓN LEÓN PARCIAL 26,05

FERNÁNDEZ 
DOMÍNGUEZ, 
EDUARDO 

43,60

LE107
CEIP SAN MIGUEL, 
CEIP EL CAMPO, 
CRA BABIA

VILLABLINO, 
VILLASECA DE LACIANA, 
HUERGAS DE BABIA

LEÓN LEÓN PARCIAL 29,30 DESIERTA

LE108

CEIP GENERACIÓN DEL 27, 
CEIP LA DEVESA, 
CRA DE VILLAGER DE 
LACIANA, 
CEIP RIBAS DEL SIL

VILLABLINO, 
CABOALLES DE ABAJO, 
VILLAGER DE LACIANA, 
PALACIOS DEL SIL

LEÓN LEÓN PARCIAL 29,30 DESIERTA

LE109 CEIP FRAY BERNARDINO 
SAHAGÚN SAHAGÚN LEÓN LEÓN PARCIAL 21,98 MIGUEL GARCÍA, 

Mª SOLEDAD 60,10

PA101 CEIP MODESTO LAFUENTE CERVERA DE PISUERGA PALENCIA PALENCIA PARCIAL 17,91 DESIERTA

PA102

CEIP SAN AGUSTIN, 
CEIP CARLOS CASADO 
DEL ALISAL,CEIP REYES 
CATOLICOS

FUENTES DE NAVA, 
VILLADA, VILLARRAMIEL PALENCIA PALENCIA PARCIAL 29,30

GONZÁLEZ 
SALGADO, 
FRANCISCO 
JAVIER

30,60

PA103 CEIP ALONSO BERRUGUETE PAREDES DE NAVA PALENCIA PALENCIA PARCIAL 17,09
CUERVO 
MONTOYA, 
BEGOÑA CAROL

76,00

SA101 CEIP SANTA TERESA ALBA DE TORMES SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 32,56
HERNANDEZ 
RONCO, Mª 
JOSEFA

71,60

SA102 CRA LOS GIRASOLES CALVARRASA DE ABAJO SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 27,67 DESIERTA

SA103 CEIP MIGUEL DE UNAMUNO, 
CEIP SEVERIANO MONTERO

PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE, 
PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE

SALAMANCA SALAMANCA COMPLETA 35,00
JIMÉNEZ 
MORENO,  
M.ª ISABEL

73,5

SG101 CRA EL ENCINAR LA LOSA SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 34,19
MANRIQUE 
CANTO, Mª DE 
LAS MERCEDES

73,80

SG102 CRA EL CARRACILLO SANCHONUÑO SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 26,05 PLAZA SANZ, 
SARA 50,60

SO101 CEIP LA ARBOLEDA, CEE 
SANTA ISABEL SORIA, SORIA SORIA SORIA COMPLETA 35,00

DE MIGUEL 
GARCÍA, Mª 
LUISA

62,43

VA101
CEIP LOS VALLES, CEIP 
NUESTRA SEÑORA DEL 
DUERO

LAGUNA DE DUERO, 
PUENTE DUERO VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 26,05 DESIERTA

VA102 CEIP EL PRADO, 
CEIP PINARES DE CEGA

VALDESTILLAS, 
VIANA DE CEGA VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 17,91 DESIERTA

VA103
CEIP FEDERICO GARCÍA 
LORCA, CEIP NARCISO 
ALONSO CORTÉS

VALLADOLID, 
VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 31,74 DESIERTA

VA104 CEIP LEÓN FELIPE, CEIP 
MIGUEL HERNÁNDEZ

VALLADOLID, 
VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 23,60 DESIERTA

ZA101 CRA LOS ALMENDROS, 
CRA GUARAÑA

BOVEDA DE TORO, 
GUARRATE ZAMORA ZAMORA PARCIAL 24,42 DESIERTA

ZA102 CEIP GABRIELA MISTRAL,  
CEIP VALLE DE GUAREÑA

FUENTELAPEÑA,  
FUENTESAÚCO ZAMORA ZAMORA PARCIAL 21,98 DESIERTA

ZA103 CRA ALFOZ DE TORO MORALES DE TORO ZAMORA ZAMORA PARCIAL 21,98 DESIERTA

CV: BOCYL-D-14072023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 12Viernes, 14 de julio de 2023

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

ZA104 CEIP HOSPITAL DE LA CRUZ TORO ZAMORA ZAMORA PARCIAL 17,09 DESIERTA

ZA105 CEIP ALEJANDRO CASONA,  
CEIP JACINTO BENAVENTE ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 31,74 GAGO LORENZO, 

ANA MARÍA 66,00

ZA106 CEIP RIO MANZANAS ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 17,09
CENTENO 
CASTAÑO, 
AURORA

53,30

ZA107 CEIP SANCHO II ZAMORA ZAMORA ZAMORA COMPLETA 35,00 BOYANO LÓPEZ, 
Mª MILAGROS 76,5

ZA108 CEIP LA INMACULADA,  
CRA DE VILLANUEVA

VILLALPANDO,  
VILLANUEVA DEL CAMPO ZAMORA ZAMORA PARCIAL 29,30 PORDOMINGO 

RODRÍGUEZ, ANA 34,20

SECUNDARIA

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

AS201 IES ASTORGA ASTORGA LEÓN ASTORGA PARCIAL 26,76
POZO 
VALENCIANO, 
RAMÓN

73,40

AS202 IES VALVERDE DE LUCERNA PUEBLA DE SANABRIA ZAMORA ASTORGA PARCIAL 22,65 DESIERTA

ÁV201
IES VALLE DEL ALBERCHE 
IESO VIRGEN DE 
NAVASERRADA

NAVALUENGA 
HOYO DE PINARES ÁVILA ÁVILA PARCIAL 32,94 DESIERTA

ÁV202 I.E.S.O. VILLA DE SOTILLO SOTILLO DE ADRADA ÁVILA ÁVILA PARCIAL 18,53 DESIERTA

BU201 IES JUAN MARTIN EL 
EMPECINADO ARANDA DE DUERO BURGOS BURGOS PARCIAL 20,59 DESIERTA

BU202 IES LA BUREBA BRIVIESCA BURGOS BURGOS PARCIAL 24,71 DESIERTA

CR201 IES TIERRA DE CIUDAD 
RODRIGO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA CIUDAD 

RODRIGO PARCIAL 22,65 DESIERTA

LE201
IES VADINIA, 
IES PABLO DÍEZ, 
SIES DE RIAÑO

CISTIERNA, 
BOÑAR, 
RIAÑO

LEÓN LEÓN COMPLETA 35,00 DESIERTA

LE202 CEO CAMINO DE SANTIAGO, 
IESO ASTURA

LA VIRGEN DEL CAMINO, 
MANSILLA DE LAS 
MULAS

LEÓN LEÓN PARCIAL 22,65 DESIERTA

LE203

IES CLAUDIO SANCHÉZ 
ALBORNOZ, 
IES SANTA MARÍA DE 
CARRIZO

LEÓN, 
CARRIZO DE LA RIBERA LEÓN LEÓN COMPLETA 35,00

FERNÁNDEZ 
REGUERA, 
ANTONIO

25,30

LE204 IES JUAN DEL ENZINA, 
IES GINER DE LOS RIOS LEÓN LEÓN LEÓN COMPLETA 35,00 CRUZ NUÑEZ, Mª 

DEL CARMEN 30,60

LE205 IES DE SAHAGÚN, 
IES OCTAVIANO ANDRÉS

SAHAGÚN, 
VALDERAS LEÓN LEÓN COMPLETA 35,00 DESIERTA

LE206 IES OBISPO ARGÜELLES, 
IES VALLE DE LACIANA VILLABLINO LEÓN LEÓN PARCIAL 28,82 DESIERTA

PA201 IES SEM TOB CARRIÓN DE LOS 
CONDES PALENCIA PALENCIA PARCIAL 20,59 DESIERTA

PA202 IES VICTORIO MACHO PALENCIA PALENCIA PALENCIA PARCIAL 24,71
IBAÑEZ 
MARTÍNEZ, 
JESÚS

14,80

PA203 IES CONDES DE SALDAÑA SALDAÑA PALENCIA PALENCIA PARCIAL 24,71
GUTIÉRREZ 
CASTRO, 
SEVERINO

43,20

CV: BOCYL-D-14072023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 13Viernes, 14 de julio de 2023

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

PL201 IES RAMÓN OLLEROS, IES 
RÍO CUERPO DE HOMBRE BÉJAR, BÉJAR SALAMANCA PLASENCIA COMPLETA 35,00 DESIERTA

SA201 IES MARTÍNEZ URIBARRI SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 28,82
PESTAÑA 
VALCARCE, 
PABLO FELIPE

55,80

SG201 IES JAIME GIL DE BIEDMA,IES 
CAUCA ROMANA

NAVA DE LA ASUNCIÓN, 
COCA SEGOVIA SEGOVIA COMPLETA 35,00

BERMEJO 
GÓMEZ,  
Mº ESTER

31,80

SO201 IES SANTA CATALINA, IES 
SAN LEONARDO

EL BURGO DE 
OSMA,SAN LEONARDO 
DE YAGÜE

SORIA SORIA PARCIAL 28,82 DESIERTA

VA201 CEO BOECILLO, 
IES RÍO DUERO

BOECILLO, 
TUDELA DE DUERO VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 30,88 DESIERTA

VA202 IESO LA CISTÉRNIGA,CEO 
ATENEA

LA CISTÉRNIGA, 
ARROYO VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 32,94 DESIERTA

VA203 IES ALFONSO VI, IESO 
RIBERA DE CEGA OLMEDO, MOJADOS VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 35,00 DESIERTA

VA204 IES PÍO DEL RÍO HORTEGA PORTILLO VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 30,88 DESIERTA

VA205 IES ALEJANDRÍA, IES JUANA I 
DE CASTILLA

TORDESILLAS, 
TORDESILLAS VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 35,00 MACÍAS DE 

MIGUEL, LAÍN 16,70

VA206 IES GALILEO+ IES LEOPOLDO 
CANO

VALLADOLID, 
VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 35,00

GALENDE 
PALACIOS, 
MANUELA

15,00

ZA201 IES RIO DUERO, CEO 
CORESES ZAMORA, CORESES ZAMORA ZAMORA PARCIAL 32,94 SANZ CASTRO, 

PEDRO VICENTE 16,60

CV: BOCYL-D-14072023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 14Viernes, 14 de julio de 2023

ANEXO II

LISTADO DE EXCLUIDOS DE LA ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE DESTINOS 
CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE PROVISIÓN DE PUESTOS 

ENTRE EL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS DOCENTES 
PÚBLICOS DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CONVOCADO 

POR RESOLUCIÓN DE 9 DE MAYO DE 2023, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS HUMANOS DE LA CITADA CONSEJERÍA

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN  
(APARTADO CONVOCATORIA)

AGUILAR MARTÍN LIDIA ***6947** Segundo 1.a), b), d)

ÁLVAREZ CALDERÓN BLANCA ***5916** Segundo 1.a), b), d)

ARANDA RUIZ SANDRA ***5174** Segundo 1.a), b), d)

ARROYO PÉREZ Mª JESÚS ***4994** Segundo 1.a), b), d)

ASENSIO ALONSO SALOMÉ ***6828** Segundo 1.a), b), d)

AUSIN TABOADA MARÍA ***7790** Segundo 1.a), b), d)

CASADO CASADO MÓNICA ***0670** Segundo 1.a), b), d)

CASTRO CASTELLANOS BELEN ***1015** Segundo 1.a), b), d)

DE LAS HERAS PABLOS ISABEL ***9421** Segundo 1.a)

DESCALZO BUENO ROCIO ***6290** Segundo 1.a), b), d)

ESTÉVEZ MANZANO LAURA ***7871** Segundo 1.a), b), d)

FERNÁNDEZ VALLINAS Mª ISABEL ***9143** Segundo 1.a)

GARNELO VOCES MARIA ***8273** Segundo 1.a)

GIL GUTIÉRREZ SARA ***8730** Segundo 1.a), b), d)

GUTIERREZ AGUILERA SERGIO ***2148** Segundo 1.a), b), d)

JIMÉNEZ JIMÉNEZ MIGUEL 
ÁNGEL ***6694** Segundo 1.a), b), d)

LÓPEZ GONZÁLEZ MDEL 
CARMEN ***3485** Segundo 1.a)

MARTÍN GOMEZ AZUCENA ***1882** Segundo 1.a), b), d)

NIETO COCO VERÓNICA ***4978** Segundo 1.a), b), d)

PRIETO SANTO-TOMÁS YOLANDA ***2952** Segundo 1.a)

REVILLA DE LEÓN GREGORIO ***4321** Segundo 1.a), b), d)

RODRÍGUEZ VICENTE CARLOS ***7616** Segundo 1.a), b), d)

SANCHEZ CORTES CINTYA ***5439** Segundo 1.a)

TAPIAS REY PABLO ***6303** Segundo 1.a),b)

CV: BOCYL-D-14072023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 15Viernes, 14 de julio de 2023

ANEXO III

LISTADO CON LA PUNTUACIÓN OBTENIDA EN LA BAREMACIÓN DE 
MÉRITOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DEL 

PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS 
DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE 9 DE MAYO DE 2023, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

RECURSOS HUMANOS DE LA CITADA CONSEJERÍA

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación 

Anexo II 
Apartado 1 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 2

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 3 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 4
Total

BERMEJO GÓMEZ M ESTER ***2673** 20,50 10,30 1,00 31,80

BOYANO LÓPEZ Mª MILAGROS ***0179** 54,50 2,00 20,00 76,50

BUENO MARCOS MIGUEL ÁNGEL ***9668** 40,00 16,60 58,60

CALVO SANTIAGO LARA ***4540** 10,00 2,60 12,60

CENTENO CASTAÑO AURORA ***7677** 33,00 18,30 2,00 53,30

CRUZ NUÑEZ MARIA DEL 
CARMEN ***4730** 17,50 9,50 3,60 30,60

CUERVO MONTOYA BEGOÑA CAROL ***5148** 60,00 16,00 76,00

DE MIGUEL GARCIA MARIA LUISA ***5901** 42,50 3,33 16,20 0,40 62,43

FERNÁNDEZ 
BLAZQUEZ Mª CARMEN ***5227** 55,00 1,33 9,30 65,63

FERNÁNDEZ 
DOMÍNGUEZ EDUARDO ***3566** 32,50 8,90 2,20 43,60

FERNÁNDEZ 
REGUERA ANTONIO ***4736** 20,00 3,70 1,60 25,30

FUENTE PEREDA CRISTINA DE LA ***7947** 51,50 17,90 3,00 72,40

GAGO LORENZO ANA MARÍA ***5609** 45,00 1,00 20,00 66,00

GALENDE PALACIOS MANUELA ***3172** 12,50 2,50 15,00

GARCÍA CABALLERO JUAN CARLOS ***6475** 40,00 9,50 20,00 2,60 72,10

GONZÁLEZ SALGADO FRANCISCO 
JAVIER ***5258** 23,00 7,60 30,60

GUTIÉRREZ CASTRO SEVERINO ***5443** 27,50 1,00 13,90 0,80 43,20

HERNANDEZ RONCO Mª JOSEFA ***0776** 60,00 0,50 11,10 71,60

IBÁÑEZ MARTÍNEZ JESÚS ***8516** 10,00 4,80 14,80

JIMÉNEZ MORENO Mª ISABEL ***6985** 60,00 13,50 73,50

MACÍAS DE MIGUEL LAÍN ***2729** 12,50 1,00 3,20 16,70

MANRIQUE CANTO Mª DE LAS 
MERCEDES ***5489** 50,00 20,00 3,80 73,80

MARTÍN MARTÍN CRISTINA ***0517** 15,00 12,00 1,20 28,20

CV: BOCYL-D-14072023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 16Viernes, 14 de julio de 2023

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación 

Anexo II 
Apartado 1 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 2

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 3 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 4
Total

MIGUEL GARCÍA Mª SOLEDAD ***1851** 40,00 17,70 2,40 60,10

NUÑEZ ÁLVAREZ NELIDA ***4260** 60,00 8,80 68,80

PÉREZ MARTÍNEZ Mª ROSARIO ***2291** 60,00 20,00 4,80 84,80

PÉREZ NIETO JOSE MARIA ***2416** 10,00 4,00 14,00

PESTAÑA VALCARCE PABLO FELIPE ***5496** 42,50 1,00 12,30 55,80

PLAZA SANZ SARA ***8499** 37,50 12,90 0,20 50,60

PORDOMINGO 
RODRÍGUEZ ANA ***1626** 22,50 0,50 11,20 34,20

POZO VALENCIANO RAMÓN ***3728** 60,00 4,00 9,40 73,40

SANZ CASTRO PEDRO 
VICENTE ***6657** 10,00 6,00 0,60 16,60

SUÁREZ RABANAL Mª DEL 
CARMEN ***1357** 37,50 20,00 2,00 59,50

TOBAR CABALLERO JUAN JOSÉ ***4108** 41,00 3,33 10,30 54,63

TORANZO SANCHO LAURA ***9014** 35,00 20,00 55,00

TORRES MANGAS PALOMA ***2620** 42,50 5,30 47,80

UTRILLA FERNÁNDEZ ANA Mª ***2204** 27,50 2,66 20,00 2,20 52,36

VILLATE RELLOSO YOLANDA ***5847** 38,00 7,80 45,80

VIÑUELA ROBLES ANDRÉS ***3408** 10,00 6,00 13,60 1,00 30,60

YUSTE MARTÍNEZ JESÚS ÁNGEL ***3394** 42,50 2,33 19,10 63,93

CV: BOCYL-D-14072023-1



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 135 Pág. 17Viernes, 14 de julio de 2023

ANEXO IV

CONTESTACIÓN A LAS ALEGACIONES PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE 
PROVISIÓN DE PUESTOS ENTRE EL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA, 

CURSO ESCOLAR 2023/2024

APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

PÉREZ NIETO, JOSÉ M.ª ***1241**

Desestimada. En relación a la experiencia 
docente,según lo previsto en el anexo II la 
documentación justificativa requerida es 
certificación de los servicios prestados por 
las Direcciones Provinciales de Educación 
o certificado por la Delegación Diocesana 
y Colegios Privados con el visado de la 
Dirección Provincial de Educación, no siendo 
justificación el documento de vida laboral. En 
relación a la titulación,el título de Licenciado 
en Estudios Eclesiásticos es el título que 
sirve para el acceso al puesto de trabajo y 
es por ello y de conformidad con lo previsto 
en el anexo II de la convocatoria, que no se 
puede valorar en el apartado 2. El título de 
Licenciado en Filosofía y Letras es el título 
que se ha valorado en el apartado 2.4.

CV: BOCYL-D-14072023-1


		2023-07-14T07:30:02+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




